
 

 

ISO 9001 

 

ISO 9001 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky, 

se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, IČ 47114304, 

zapsána v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze oddíl A, vložka 7216 

Kód pojišťovny 211, infolinka: 844 211 211, e-mail: info@zpmvcr.cz, www.zpmvcr.cz 

1 z 11 

 

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 
Ředitelství: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3, tel. 272 095 111 

 

 
 
Věc: Výzva k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění podle zákona č. 134/2016Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 
 
 
Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky (dále jen „ZP MV ČR“), zastoupená 
generálním ředitelem, Vás ve smyslu ustanovení § 67 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), jako zadavatel vyzývá k podání nabídky 
na veřejnou zakázku na dodávky pro potřeby ZP MV ČR: 
 

„Dodávka tiskovin pro Tiskovou linku Olomouc II.“ 
 
Nabídku včetně dokladů k prokázání splnění kvalifikace zpracujte dle požadavků uvedených 
v příloze. 
 
 
Příloha: Specifikace výzvy k podání nabídky 

 
 
S pozdravem, 
 
 
 
 
…………………………………………… 
MUDr. David Kostka, MBA 
generální ředitel 
Zdravotní pojišťovny ministerstva vnitra  
České republiky 

NAŠE ZNAČKA: ZP – 900474/2022-R 

VYŘIZUJE: Mgr. Petr Novák 

TEL: +420 272 095 201 

E-MAIL: petr.novak@zpmvcr.cz 

DATUM:  12. 12. 2022 

 

OFFICEO s.r.o. 

Floriánova 2461 

253 01 Hostivice 



  

2 z 11 

 

SPECIFIKACE VÝZVY K PODÁNÍ NABÍDKY 
(dále jen „výzva“) 

 
 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Obchodní firma: Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky 

 Obchodní rejstřík vedený Městským soudem v Praze oddíl A, 

 vložka 7216 

sídlo: Praha 3, Vinohradská 2577/178, PSČ 130 00 

IČO: 471 14 304 

zastoupená: MUDr. Davidem Kostkou, MBA – generálním ředitelem 

telefon: 272 095 111 

 
Kontaktní osoba pověřená pro věci organizační:  

Mgr. Petr Novák 
oddělení veřejných zakázek 
tlf.: +420 272 095 201 
email: petr.novak@zpmvcr.cz 

 
 

2. Předmět veřejné zakázky 

2.1. Předmětem plnění veřejné zakázky (dále též „VZ“) je: 

dodávka potištěných poštovních obálek pro strojní zpracování a kancelářského papíru ze 
skladu dodavatele pro potřeby ZP MV ČR ve sjednaném množství, druhu a kvalitě, za 
sjednané ceny a ve sjednaných termínech (dále jen „tiskoviny“): 

 

č. Položka 
Rozměr 
(v x š) 

mm 

Dodávka 
CELKEM 

ks 

1 Obálky C4 324 x 229 12 000 

2 Obálky C5 162 x 229 80 000 

3 Obálky C5 DR 162 x 229 20 000 

4 Obálky C5 - Dodejka 162 x 229 60 000 

5 Obálky C5/6 114 x 229 3 200 000 

6 Obálky C5/6 R 114 x 229 40 000 

7 Obálky C5/6 DR 114 x 229 240 000 

8 Papír A4/80  210 x 297 5 200 000 

9 Papír A4/80 - pro barevný tisk  210 x 297 200 000 

 
 

Bližší specifikace tiskovin a podmínek jejich dodávek zadavateli jsou uvedeny v návrhu 
Rámcové kupní smlouvy vč. jejích příloh, který tvoří Přílohu č. I k této výzvě (dále jen „návrh 
rámcové smlouvy“). 

 



  

3 z 11 

 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky: 
 

CPV1  Název 

30199230-1  Obálky  

30197644-2 Xerografický papír 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená v souladu s ustanovením § 16 a násl. 
ZZVZ činí: 

4 (čtyři) miliony Kč bez DPH. 
 
Zadavatel má zájem zadat VZ v souladu se zásadami odpovědného veřejného zadávání dle 
§ 6 odst. 4 ZZVZ. Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu 
veřejné zakázky malého rozsahu zajistil dodržování pracovněprávních předpisů a z nich 
vyplývajících povinností, zejména odměňování zaměstnanců, dodržování délky pracovní 
doby, dodržování délky odpočinku, dodržování podmínek BOZP atd., a to pro všechny osoby, 
které se budou na předmětu veřejné zakázky podílet. Zadavatel bude současně vyžadovat, 
aby papír A4, dodávaný dle položky č. 8 a 9 v Tabulce č. 2 přílohy č. 1 návrhu rámcové 
smlouvy, byl vyroben z materiálů alespoň částečně pocházejících z šetrně 
obhospodařovávaných lesů a měl certifikaci FSC MIX nebo FSC 100%. 
 
Zadavatel bude postupovat analogicky s § 100 odst. 1 ZZVZ a vyhrazuje si následující změnu 
závazku: V případě, že v době platnosti Rámcové smlouvy zadavatel zjistí, že k zajištění svého 
provozu potřebuje, aby mu byly dodány a vyrobeny tiskoviny, které nejsou uvedeny ve 
specifikaci v Rámcové smlouvě a jejích přílohách, ale jejich specifikace a užití je obdobné jako 
tiskovin zde uvedených, má zadavatel právo na příslušné rozšíření předmětu plnění, a to za 
podmínky, že jednotková cena této nové tiskoviny (tiskovin) bude nižší nebo rovna nejnižší 
ceně předmětné tiskoviny nebo obdobné tiskoviny zjištěné zadavatelem na trhu prokazatelným 
způsobem (např. Průzkum trhu) a výsledné navýšení celkové ceny díla nebude vyšší než 
20 %. Zadavatel si vyhrazuje právo na rozšíření předmětu plnění například o další typ obálek 
pro strojní zpracování resp. o jinou podobu potisku obálek. Změna předmětu plnění bude 
sjednána dodatkem k uzavřené Rámcové smlouvě, který bude obsahovat aktualizovanou 
tabulku v čl. III odst. 1 Rámcové smlouvy a aktualizované přílohy č. 1 a 2 Rámcové smlouvy. 

 
 

2.2. Další podmínky plnění 

Před koncem každého kalendářního roku, nejpozději však 15. prosince (pro první rok plnění 
dle Rámcové smlouvy pak do 5 pracovních dní od účinnosti Rámcové smlouvy), zadavatel 
předá dodavateli požadavek na výrobu tiskovin v objemu na celý příští kalendářní rok. 
 
Na základě shora uvedeného ročního požadavku zadavatele dodavatel tiskoviny vyrobí a 
uskladní a na základě dílčích objednávek zadavatele je následně bude průběžně dodávat 
zadavateli, a to do 24 hodin po doručení dílčího požadavku dodavateli. 
 
V případě, že tiskoviny dodávané na základě dílčích objednávek dle předchozího odstavce 
nedosáhnou do 31. 12. 2026 množství, specifikovaného v Rámcové smlouvě, bude nedodané 
množství tiskovin dodavatelem vyrobeno a dodáno zadavateli nejpozději do 31. 1. 2027 na 
zadavatelem stanovenou adresu, přičemž doprava nedodaného množství díla na zadavatelem 
stanovenou adresu v rámci města Olomouc bude již zahrnuta v celkové ceně díla. 
 

 
1 http://www.cpvkody.cz/ 

http://www.cpvkody.cz/


  

4 z 11 

 

Zadavatel si dále v souladu s ust. § 100 odst. 3 ZZVZ stanovuje, že v případě, že dodání 
nedodaného množství tiskovin bude realizováno mimo město Olomouc, vyhrazuje si 
zadavatel právo požadovat výlučně po dodavateli, aby v lednu 2027 dopravil nedodané 
množství díla na místo nacházející se mimo město Olomouc, přičemž zadavatel se zavazuje, 
že dodavateli uhradí náklady spojené s dopravou nedodaného množství díla. Zadavatel si je 
vědom, že náklady za dopravu se mohou lišit v závislosti na vzdálenosti místa dodání od města 
Olomouc, avšak dodavatelem nabídnutá cena za dopravu nesmí být vyšší než 20 % z 
předpokládané hodnoty výše uvedené VZ a současně nesmí být vyšší než 20 % z celkové 
nabídkové ceny uvedené v čl. III odst. 1 návrhu rámcové smlouvy. Zadavatel stanovuje, že 
celková cena plnění, tedy celková nabídková cena uvedená v čl. III odst. 1 návrhu rámcové 
smlouvy a dodavatelem nabídnutá cena za dopravu nedodaného množství díla na místo 
dodání nacházející se mimo město Olomouc, nepřesáhne částku 4 800 000,- Kč bez DPH. 
 
Do doby, než bude nedodané množství tiskovin dodáno na zadavatelem stanovenou adresu, 
je dodavatel povinen nedodané množství díla skladovat, nejdéle však do 31. 1. 2027. Další 
podmínky plnění jsou podrobněji uvedeny v návrhu rámcové smlouvy. 
 

 
 

3. Doba a místo plnění veřejné zakázky 

3.1. Doba plnění veřejné zakázky 

Termín zahájení plnění veřejné zakázky je podmíněn zadáním zakázky. Zadavatel si 
vyhrazuje právo změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné 
prodloužení zadávacího řízení. 
 
Předpokládané zahájení: Zadavatel požaduje zahájit plnění veřejné zakázky bezprostředně 
po nabytí účinnosti Rámcové smlouvy uzavřené s vybraným dodavatelem, jejím uveřejněním 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, v 
registru smluv spravovaném Ministerstvem vnitra ČR. Zadavatel je přitom povinen do 5 
pracovních dní od tohoto data účinnosti Rámcové smlouvy předat dodavateli roční požadavek 
na výrobu tiskovin dle odst. 2.2 této Výzvy a takto objednané tiskoviny musí být dodavatelem 
připraveny k dodání zadavateli nejpozději 10 pracovních dní od předání ročního požadavku 
uvedeného výše, pokud se zadavatel a dodavatel písemně nedohodnou jinak. 
 
Předpokládané ukončení: Rámcová smlouva na dobu určitou do 31. 1. 2027 s tím, že 
dodávky tiskovin budou realizovány nejpozději do 31. 12. 2026. 
 
  

3.2. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je pracoviště zadavatele v Olomouci na adrese: ZP MV ČR, 
detašované pracoviště ředitelství v Olomouci, Jeremenkova 42A, 772 11 Olomouc. 

 
 

 

4. Obchodní a platební podmínky 

Obchodní a platební podmínky  jsou obsaženy v návrhu rámcové smlouvy. Tento návrh rámcové 
smlouvy je pro účastníka zadávacího řízení (dále jen „účastník“) závazný, přičemž účastník do 
návrhu rámcové smlouvy doplní pouze zadavatelem požadované, příp. doporučené, barevně 
zvýrazněné údaje, ostatní náležitosti není oprávněn jakkoli měnit. 

 



  

5 z 11 

 

Zadavatel požaduje, aby účastník doplnil následující údaje: 

(i) identifikace účastníka vč. osoby oprávněné zastupovat účastníka na 1. straně návrhu 
rámcové smlouvy, 

(ii) ceník jednotlivých součástí předmětu plnění a celkové ceny předmětu plnění v čl. III 
odst. 1 návrhu rámcové smlouvy; celková cena předmětu plnění se přitom musí rovnat 
součtu jednotlivých jeho součástí a ceně celkem v Tabulce č. 1 tamtéž; všechny ceny 
budou uváděny bez DPH, 

(iii) místo podpisu, jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat účastníka v čl. VIII odst. 11 
návrhu rámcové smlouvy. 

 
Zadavatel dále doporučuje, aby účastník doplnil do návrhu rámcové smlouvy rovněž následující 
údaje: 

(iv) obchodní jméno účastníka v zápatí všech stran návrhu rámcové smlouvy, 

(v) interní identifikační číslo smlouvy účastníka na 1. straně návrhu rámcové smlouvy, 

(vi) kontaktní osoby účastníka v čl. VIII odst. 8.2 návrhu rámcové smlouvy (další typy kontaktů 
a osoby lze přidat) 

a odstranění textu: „Příloha č. I výzvy“ ze záhlaví 1. strany návrhu rámcové smlouvy. 
 

Účastník doplní požadované údaje elektronicky - přímo do textu návrhu rámcové smlouvy. 
 
V barevně zvýrazněných místech, doplněných dle pokynů uvedených výše, účastník zároveň 
může odstranit barevné zvýraznění a příp. vytečkování.  
 
Návrh rámcové smlouvy vč. jejích příloh, který tvoří Přílohu č. I této výzvy, budou zaslány do 
datové schránky účastníka zadávacího řízení. Elektronický dokument uvedený v příloze č. 2 
návrhu rámcové smlouvy bude účastníkovi zadávacího řízení předán prostřednictvím 
zabezpečeného datového úložiště zadavatele. 
 
Návrh rámcové smlouvy včetně všech příloh, doplněné resp. upravené dle pokynů uvedených 
výše, účastník zadávacího řízení nakonec účastník zašle v editovatelném formátu zpět jako 
součást nabídky, jejíž všechny náležitosti jsou uvedeny v článku 11 této výzvy. 

 
 

 

5. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny  

a) Podkladem pro stanovení nabídkové ceny je specifikace předmětu VZ uvedená v čl. 2 této výzvy 
a v návrhu rámcové smlouvy.   

 
b) Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním plněním 

předmětu VZ dle čl. 2 této výzvy a návrhu rámcové smlouvy vč. dopravy na místo plnění, 
nákladů na skladování apod. Nabídková cena musí zahrnovat předpokládaný vývoj cen i 
předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. Nabídková cena bude 
stanovena jako nejvýše přípustná, nezměnitelná a nepřekročitelná, a je možné je měnit jen za 
naplnění podmínek uvedených dále: 

V souladu s ustanovením § 100 odst. 1 ZZVZ pokud míra inflace oficiálně stanovená Českým 
statistickým úřadem za rok 2023 bude rovna nebo vyšší než 5 %, má dodavatel v roce 2024 
právo navrhnout objednateli navýšení ceny plnění uvedené v tomto článku o ½ oficiálně 
stanovené míry inflace za rok 2023. Obdobně může dodavatel postupovat v každém 
následujícím kalendářním roce. To znamená, že pokud míra inflace oficiálně stanovená Českým 
statistickým úřadem za daný rok bude rovna nebo vyšší než 5 %, může dodavatel v následujícím 



  

6 z 11 

 

roce navrhnout objednateli navýšení aktuálně platné ceny plnění o ½ oficiálně stanovené míry 
inflace pro daný rok. Změna ceny, odsouhlasená oběma stranami, musí být sjednána vždy 
písemně, a to v podobě očíslovaného dodatku ke Smlouvě. Tyto změny dohodnuté ceny budou 
považovány za změny podle ustanovení § 222 odst. 2 ZZVZ. Změna je platná od prvního dne 
kalendářního měsíce následujícího po měsíci, kdy byl tento dodatek uveřejněn v Registru smluv. 

 
c) Nabídková cena stanovená dle odst. a) a b) bude uvedena v české měně a bez daně z přidané 

hodnoty (DPH). 
 

d) Nabídková cenu dle odst. c) bude zároveň celkovou cenou předmětu plnění této VZ a účastník 
ji vyplní elektronicky - přímo do zeleně zvýrazněného pole v čl. III odst. 1 návrhu rámcové 
smlouvy dle pokynu uvedeného v čl. 4 bod (ii) této výzvy. 
 

e) Nabídková cena bez DPH nesmí překročit částku 4 000 000 Kč. 

Účastník, který předloží nabídku s takovou nabídkovou cenou, která přesahuje stanovenou 
hranici, může být zadavatelem vyloučen z důvodu nesplnění požadavků zadavatele na 
stanovení nabídkové ceny. 

V případě, že nabídková cena u každého z účastníků zadávacího řízení, jejichž nabídky budou 
hodnoceny, překročí výši 4 000 000 Kč bez DPH, vyhrazuje si zadavatel právo zrušit zadávací 
řízení dle § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ. 
 

 
 

6. Podmínky překročení nabídkové ceny 

Nabídková cena bez DPH nesmí být překročena, vyjma změny sazeb DPH. 
 
 
 

7. Variantní nabídky 

Variantní nabídky nejsou přípustné. 
 
 

 

8. Prokazování splnění kvalifikace 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 73 ZZVZ stanoví dále uvedené požadavky na prokázání 
splnění kvalifikace. 

 

8.1. Rozsah kvalifikace 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který prokáže splnění:  

a) základní způsobilosti podle ustanovení § 74 ZZVZ, 

b) profesní způsobilosti podle ustanovení § 77 ZZVZ.  
 
 

8.2. Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje dodavatel, který: 

a) podle ust. § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 
zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 



  

7 z 11 

 

k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; 
k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží. 

K prokázání této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předloží dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. a) ZZVZ výpis z evidence Rejstříku 
trestů. 

Je-li dodavatelem právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, 
každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 
právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu: 

i. zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 
vedoucí pobočky závodu, 

ii. české právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené ve třetím odstavci 
k této podmínce a vedoucí pobočky závodu. 

 
b) podle ust. § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 

K prokázání této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předloží dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. b) a písm. c) ZZVZ potvrzení příslušného 
finančního úřadu a dále ve vztahu ke spotřební dani předloží dodavatel písemné 
čestné prohlášení. 

 
c) podle ust. § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

K prokázání této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předloží dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. d) ZZVZ písemné čestné prohlášení. 

 
d) podle ust. § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ nemá v České republice nebo v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti. 

K prokázání této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předloží dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. e) ZZVZ potvrzení příslušné okresní 
správy sociálního zabezpečení. 

 
e) podle ust. § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena nucená správa podle jiného právního 
předpisu nebo není v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

K prokázání této podmínky základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předloží dodavatel dle ust. § 75 odst. 1 písm. f) ZZVZ výpis z obchodního rejstříku 
anebo písemné čestné prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

 
Z čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel podmínky základní způsobilosti splňuje.  
 
Rekapitulace: 

K prokázání shora uvedených podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice 
předloží dodavatel následující dokumenty: 

a) výpis z evidence Rejstříku trestů [písm. a)], 



  

8 z 11 

 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu a ve vztahu ke spotřební dani písemné čestné 
prohlášení [písm. b)], 

c) písemné čestné prohlášení [písm. c)], 

d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení [písm. d)], 

e) výpis z obchodního rejstříku popř. písemné čestné prohlášení [písm. e)]. 

 
K prokázání základní způsobilosti ve vztahu ke spotřební dani podle § 74 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ, základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ a v případě dodavatele 
nezapsaného v obchodním rejstříku k prokázání základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. 
e) ZZVZ, je možné použít vzor čestného prohlášení v příloze č. 3 této výzvy, podepsaného 
osobou oprávněnou zastupovat dodavatele. V případě podpisu dokumentu zástupcem na 
základě plné moci bude tato skutečnost v dokumentu výslovně uvedena a v nabídce bude 
přiložena kopie této plné moci.  
 
 

8.3. Profesní způsobilost  

Podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ dodavatel prokáže splnění podmínky profesní způsobilosti ve 
vztahu k České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 
evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 
 
Doklady výše uvedené dodavatel nemusí předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla 
obdobnou profesní způsobilost nevyžadují. 
 
 

8.4. Prokázání splnění kvalifikace 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje ji dodavatel doklady vydanými 
podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem, 
uvedeném shora v čl. 6.2 - 6.3 této výzvy. 
 
Dodavatel je oprávněn předložit v nabídce kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 
odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 
3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 
Zadavatel nepřipouští nahrazení požadovaných dokladů čestným prohlášením, vyjma 
přílohy č. 3 této výzvy.  
 
Dodavatel může vždy nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 
veřejné zakázky. Jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky se rozumí písemné 
čestné prohlášení dodavatele o prokázání jeho kvalifikace, a to i prostřednictvím jiné osoby, 
nahrazující doklady vydané orgány veřejné správy nebo třetími stranami na formuláři 
zpřístupněném v informačním systému e-Certis. 
 
Zadavatel upozorňuje, že pokud účastník využije možnosti prokázat svou kvalifikaci 
prostřednictvím předložení jednotného evropského osvědčení, zadavatel bude před 
uzavřením smlouvy požadovat od vybraného dodavatele předložení požadovaných 
dokladů o kvalifikaci, a to v originálech či úředně ověřených kopiích, pokud již nebyly v 
zadávacím řízení předloženy, neboť jednotné evropské osvědčení slouží pouze jako 
předběžný doklad k prokázání splnění kvalifikace. 
 



  

9 z 11 

 

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení 
originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím 
řízení předloženy. 
 
Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který nepředložil na základě výzvy 
zadavatele požadované údaje a doklady o kvalifikaci v souladu s § 122 odst. 7 ZZVZ. 
 
 

8.5. Prokazování kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů  

Kromě způsobu prokazování splnění základní a profesní způsobilosti uvedeného v čl. 6.2 a 
6.3 mohou dodavatelé, kteří jsou zapsáni v seznamu kvalifikovaných dodavatelů, využít výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve smyslu § 226 a násl. ZZVZ. Zadavatel příjme výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázána základní způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 
3 měsíce. Zadavatel nepřijme výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle § 231 odst. 4 ZZVZ (změna údajů zapsaných v seznamu). 
 
  

8.6. Prokazování kvalifikace certifikátem 

Kvalifikaci v zadávacím řízení lze prokázat platným certifikátem vydaným v rámci schváleného 
systému certifikovaných dodavatelů dle § 233 a násl. ZZVZ. Má se za to, že dodavatel je 
kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu.  
Stejně tak může dodavatel prokázat kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského 
státu, v němž má dodavatel sídlo, a které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
 
 
 

9. Lhůta pro podání nabídky 

Lhůta pro podání nabídky končí dne 23. 12. 2022 v 10:00 hodin. 
 
 
 

10. Otevírání nabídky 

Vzhledem k tomu, že podání nabídky je možné pouze v elektronické podobě, veřejné otevírání 
nabídky se nekoná. 

 
 
 

11. Pokyny ke zpracování nabídky a podávání nabídky 

11.1. Pokyny ke zpracování nabídky 

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje účastníka zadávacího řízení, které je 
možné předložit jako součást vyplněného Úvodního listu nabídky dle přílohy č. 4 této výzvy. 
Identifikačními údaji se rozumí: obchodní firma nebo název, sídlo, právní forma, jde-li o 
právnickou osobu, a obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení, jde-li o fyzickou 
osobu.  

Pro snazší kontrolu úplnosti nabídky zadavatel doporučuje řadit doklady v nabídce 
v následujícím pořadí: 

• identifikační údaje účastníka zadávacího řízení (např. v podobě vyplněného Úvodního 
listu nabídky), 



  

10 z 11 

 

• doklady prokazující splnění základní způsobilosti, 

• doklady prokazující splnění profesní způsobilosti, 

• popis předmětu zakázky, v rozsahu požadovaném ve výzvě, 

• doplněný návrh smlouvy vč. příloh, 

• samostatná Příloha č 1 k návrhu smlouvy, kterou předloží dodavatel jako součást své 
nabídky, 

• další dokumenty požadované zadavatelem v této výzvě a jejích přílohách. 

Náklady na zpracování nabídky zadavatel nehradí. 
  
 

11.2. Podávání nabídky 

Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Zadavatel vyloučí účastníka 
zadávacího řízení, který podal více nabídek. 

Nabídka se podává v českém jazyce (s výjimkou dokladů vyhotovených ve slovenském 
jazyce nebo vysokoškolských diplomů v latinském jazyce) pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje zadavatele e-zakazky dostupného na adrese: 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9efb23ac-d9c4-4349-b453-2462359b0cba 

Systémové požadavky pro podání nabídek v elektronické podobě a podrobné informace o 
ovládání elektronického nástroje jsou uvedeny v dokumentu „Manuál dodavatel“, který je 
přístupný na výše uvedené adrese profilu zadavatele a odkaz na něj se nachází ve spodní 
liště obrazovky pod seznamem zakázek zadavatele. 

Nabídka musí být doručena do konce lhůty pro podání nabídky, uvedené v článku 8 této výzvy. 
 
 
 

12. Další podmínky pro uzavření smlouvy 

Vybraný dodavatel je v souladu s ustanovením § 104 písm. e) ZZVZ povinen zaslat zadavateli 
prostřednictvím e-mailu, datové schránky či elektronického nástroje zadavatele po uplynutí lhůty 
pro podání námitek doplněnou smlouvu na plnění veřejné zakázky včetně všech příloh 
podepsanou kvalifikovaným elektronickým podpisem, a to za účelem zajištění elektronického 
podpisu ze strany zadavatele a uveřejnění smlouvy dle platných právních předpisů v registru 
smluv. 
 
U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 4 
ZZVZ zjistí údaje o jeho skutečném majiteli podle zákona upravujícího evidenci skutečných 
majitelů (dále jen „skutečný majitel“) z evidence skutečných majitelů podle téhož zákona (dále 
jen „evidence skutečných majitelů“). 
 
Vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel v souladu s § 122 odst. 5 
ZZVZ vyzve k předložení výpisu ze zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů 
nebo, není-li takové evidence: 

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 

b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito 

doklady jsou zejména: 

i. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku, 

ii. seznam akcionářů, 

https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9efb23ac-d9c4-4349-b453-2462359b0cba


  

11 z 11 

 

iii. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

iv. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

Zadavatel dodavatele upozorňuje, že neposkytnutí požadované součinnosti před uzavřením 
smlouvy, tj. nepředložení požadovaných dokladů a informací na základě výzvy je důvodem pro 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení (viz ustanovení § 122 odst. 7 ZZVZ). 
 
 
 

13. Přístup k zadávací dokumentaci 

Zadávací dokumentace veřejné zakázky „Dodávka tiskovin pro Tiskovou linku Olomouc II.“ 
tvoří následující přílohy k této výzvě: 

Příloha č. I  - Návrh rámcové kupní smlouvy s přílohami 

Příloha č. II - Vzor čestného prohlášení k prokázání základní způsobilosti podle ZZVZ § 74 odst. 
1 písm. b) – spotřební daň, písm. c) a písm. e) - dodavatel nezapsaný v OR 

Příloha č. III - Úvodní list nabídky  

Příloha č. IV - Grafické podklady pro výrobu tiskovin (elektronický soubor ve formátu ZIP) 

 


		2022-12-12T14:39:03+0100
	David Kostka




